MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
DIRETORIA DE BIBLIOTECAS E INFORMACAO

PORTARIA SISBIN Nº 7, DE 08 DE MAIO DE 2025

A Diretora do Sistema de Bibliotecas e Informação da Universidade Federal de Ouro Preto, Luciana de Oliveira,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria N° 143, de 24 de fevereiro de 2025, publicada no
Diário Oficial da União de 11 de março de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores Luciana de Oliveira - SIAPE 1.937.800, Eliane Apolinário Vieira Avelar – SIAPE
3.432.162, Flavia Cristina Miguel Reis - SIAPE 1.648.090, Michelle Karina Assunção Costa - SIAPE
1.894.964, Marcos Eduardo de Sousa SIAPE - 1.724.200 e Sione Galvão Rodrigues – SIAPE 1.463.787 para, sob a
presidência da primeira, comporem o Grupo de Trabalho "Plano Diretor".

Art. 2º - Os membros terão o prazo de 1 (hum) ano para elaborar o Plano Diretor - instrumento norteador para a gestão
estratégica de ações e planejamento em todos os níveis do Sisbin, a contar da data desta portaria.

Documento assinado eletronicamente por Luciana de Oliveira, DIRETOR(A) DE BIBLIOTECAS E INFORMAÇÃO,
em 08/05/2025, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0907059 e o código
CRC 638246B1.

Referência: Processo nº 23109.003679/2022-08 SEI nº 0907059

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar - Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1501   - www.ufop.br

06/03/2026, 15:20 SEI/UFOP - 0907059 - Portaria SISBIN

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=992718&infra_sistema=1… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0